COPIA

CITTA METROPOLITANA DI MIESSINA

I1° SETTORE
AREA “INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONI”

DETERMINA N _ 117 R.S. DEL 26.05.2017

N. 426 RG. DEL a»/j«?

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO
DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA.

FORNITURA E MESSA IN OPERA DI UN ASCENSORE PER LO
STABILE COMUNALE SITO IN PIAZZA CAVOUR - PALAZZO
GALVAGNO

DITTA THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.P.A.



PREMESSO: t :

- Che con delibera della Giunta Municipale n°1 del 04.01.2007 era stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di Sistemazione ad auditorium con annessi sala convegni, emeroteca,
museo musicale di un fabbricato “Palazzo Galvagno” sito in Piazza Cavour redatto dall’Arch.
Giuseppe Segreto per I'importo di €. 1.675.622,00 di cui €.919.998,75 per lavori ed
€.592.277,85 per somme a disposizione dell’Amministrazione, finanziato per I’importo di
€.1.491.303,58 dall’ Assessorato Regionale Lavori Pubblici — Dipartimento Lavori Pubblici -
Servizio 2 Interventi di Edilizia Agevolata — Convenzienata - U.O. XIII, con Decreto
Assessoriale del 18.05.2006, e per €.184.318,42 dal Comune di Patti, giusta Delibera di Giunta
Municipale n°249 del 20.07.2006;

- Che con contratto d’appalto rep.n°483 del 30.07.2007, registrato ai fini fiscali in Patti il
03.08.2007 al n°358 Serie 1, i lavori soprarichiamati furono affidati all’A.T.I.: VALVERDE
COSTRUZIONI s.r.l. - Via delle Rosg,29 —Valverde (CT) (Capogruppo), - AGOTRON Soc.
Coop. - Via Nocilla,19/D —Aci S.Antonio (CT) (Associata), per I’importo di €. 854.655,26;

- Che in data 15.12.2008 veniva approvata la perizia di variante e suppletiva n.1 nell’ambito
dello stesso importo complessivo con assestamento del quadro economico;

- Che con delibera della Giunta Municipale n°125 del 10.06.2010 veniva approvata la Perizia di
variante € suppletiva n°2, previo parere tecnico n°22 del 18.05.2010 espresso dal R.U.P.,
redatta dal Tecnico incaricato per I’importo complessivo di €. 1.610.278,51, di cui
€.865.784,29 per lavori al netto del ribasso d’asta del 7,320% compresi oneri di sicurezza,
€.744.494,21 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

ACCERTATOsche i lavori alla data odierna sono stati completati,

RILEVATO che al fine di poter collaudare e rendere agibile I’opera, ai rende necessario
installare I’ascensore per ’abbattimento delle barriere architettoniche;

VISTA la perizia di variante n°2 che prevede tra le somme a disposizione
dell’ Amministrazione un importo di €. 30.000,00 per ascensore ed €. 16.065,50 per arredi, oltre
I.V.A. al 20,00%; '

ACCERTATO che da un’indagine di mercato tra gli operatori economici e sul mercato
elettronico risulta possibile installare all’interno dell’immobile un ascensore autoportante, la cui
spesa ammonta complessivamente ad € 47.580,00 di cui € 39.000,00 per fornitura e messa in
opera ed € 8.580,00 per I.V.A. al 22%,; giusto preventivo N.2015/NS0-20232 del 16/11/2015
presentato dalla ditta ThyssenKrupp Elevator Italia S.P.A filiale di Messina, ed ancora oggi
valido in quanto presente sul ME.PA. al codice articolo fornitore N.I. 3 dal 12.04.2017;

RILEVATO altresi che la predetta somma di € 47.580,00 pud essere reperita all’interno
delle somme previsti nel quadro economico nella parte delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione variando I’importo della voce arredi e relativa LV.A.,

VISTO I’Atto d’indirizzo a firma del Sindaco del 13/04/2017 con la quale invita il
sottoscritto R.U.P. “a procedere immediatamente alla predisposizione degli Atti di Gara per la
fornitura e la posa in Opera dell’ascensore stante la disponibilita delle somme necessarie tra
quelle a disposizione dell’ Amministrazione all’interno del quadro economico”;

ACCERTATO:

= che ¢ stata richiesta offerta con PEC prot.n®10027 del 02/05/2017, alla ditta ThyssenKrupp
Elevator Italia S.P.A filiale di Messina;

» che in data 09/05/2017 con PEC prot.n 10614, la ditta ThyssenKrupp Elevator Italia S.P.A
filiale di Messina, ha presentato una offerta per I'importo complessivo di €.46.177,00;



PRESO ATTO del quadro economico rimodulato dal sottoscritto R.U.P. in data 10.05.2017
nella parte delle somme a disposizione dell’ Amministrazione, lasciando invariato Pimporto
complessivo di €. 1.610.278,51, di cui €. 865.784,29 per lavori al netto del ribasso d asta del
7.320% compresi oneri di  sicurezza, €.744.49421 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione e cosi come segue:

A) LAVORI A BASE ID’ASTA € 932.0006,76
a 1) Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 27.328.16
a 2) Importo soggetto a ribasso € 904.678.60
a 3) Ribasso d’asta del 7,320% € 6622247
a 4 Importo contrattuale dei lavori al netto
del ribasso e compreso oneri di sicurezza € §65.784,29 € 865.784,29
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
b 1) lavori in economia previsti in progetto
ed esclusi dall’appalto
per Ascensore €  37.850,00
per Arredamento € 7.314,23
b 2) rilievi, accertamenti, relazione ed indagini
geognostiche oneri inclusi €  10.200,00
b 3) allacciamenti ai pubblici servizi € 6.000.,00
b 4) espropriazione immobile € 167.241,00
b 5) rogito e registrazione atti di compravendita
immobile oneri inclusi € 6.126,40
b 6) Spese e competenze tecniche
a) Progettazione preliminare € 12.343,65

b) Progettazione definitiva ed esecutiva €  97.98338
¢) Competenze tecniche per redazione

di Perizia 1 e Perizia 2 € 30.8503,35
d) Redazione piano particellare di esproprio € 2.919,18
¢) Direzione Lavori € 52.689,34
f) Contabilita Lavori € 14.780,09
g) Onorario rilievo manufatti € 2.939.88
h) Collaudo statico € 6.400,66
1) Collaudo Amministrativo € 4.548,12
) Onorario sicurezza in esecuzione € 51.551,75
m) C.N.P.ALA. (2%) sulle competenze € 5.540,19
b 7) Diritti Ordine Professionale (1,25%) € 3.462,62
b 8) Spese per pubblicita e commissione di gara
oneri inclusi € 9.474.80
b 9) Oneri parere preventivo vigili del Fuoco S 528,00
b10) Accantonamento di cui all’art.12 del
Regolamento Generale LL.PP.
bll) Competenze ex art.18 legge 109/94 e s.m.i. € 18.640.14
b12) Oneri di conferimento in discarica IVA compresa € 14.731.18
SOMMANO € 590.992.76 € 590.992,76

C) LV.A.
ch) LV.A. su Lavorl
c2) LV.A subl 22%, b3, b6 20%

86.578,43
67.844.34
€ 15442277 € 15442277

Totale complessivo € 1.610.278,51

a

S



FATTO PRESENTE:

- Che a norma de] Regolamento Comunale per 1’acquisizione di forniture di beni e servizi in
economia di questo Ente approvato con delibera di Consiglio Comunale Delibera del
Consiglio Comunale n°13 del 30.03.2012, il servizio di cui sopra pud essere eseguito in
economia mediante cottimo fiduciario;

- Che in base all’importo del cottimo fiduciario come sopra identificato (di entita inferiore a
40.000 euro), lo stesso, a norma dell’art. 125, comma 11, del Decreto Legislativo n°163
del 12.04.2006 e successive modifiche ed integrazioni e del richiamato Regolamento
Comunale dei lavori in Economia, pud essere affidato a ditta di fiducia mediante
affidamento diretto;

DATO ATTO che in data 19 aprile 2016 ¢ entrato in vigore il Decreto Legislativo 18
Aprile 2016, n°50 per il riordino della disciplina v1gjemc in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la Legge Regionale n°8 del 17.05.2016 di modifica della legge regionale
12.07.2011, n°12 per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo18.04.2016, n°50;

PRESO ATTO che in data 20.05.2017 ¢ entrato in vigore il Decreto Legislativo n°56
del 19 aprile 2017, contenete le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo
n®50/2016:

RITENUTO di assumere determinazione a contrarre ai sensi dell'articolo 192 del Decreto

Legislativo 18.8.2000, n°267, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

¢) le modalita di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base:

PRECISATO:

- che il fine che si intende perseguire con il contratto ¢ quello di rendere fruibile I’intero
edificio denominato “Palazzo Galvagno™ anche ai diversamente abili:

- che 'oggetto del contratto ¢ la Fornitura ¢ messa in opera di un Ascensore per lo stabile
comunale sito in piazza Cavour - Palazzo Galvagno;

- che le clausole principali del contratto sono contenute nel foglio di patti e condizioni;

- che la modalita della scelta del contraente ¢ quella dell'affidamento diretto in quanto
I'importo ¢ inferiore a €. 40.000,00, ai sensi dell'art. 36 comma 2) lett. a) del Decreto
50/2016, cosi come modificato dal Decreto Legislativo n°56/2017;

- che le modalita di determinazione del corrispettivo a corpo;

- che il contratto stipulato mediante scrittura privata da registrare in caso d’uso e sara
perfezionato con l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura ¢ messa in opera;

- che le clausole essenziali sono quelle riportate nel presente atto e nel foglio di patti e
condizioni della fornitura;

RILEVATO:

- che nell’ambito delle convenzioni stipulate da CONSIP SpA non esiste la convenzione
avente per oggetto forniture comparabili con quelle oggetto deHa pre%eme determinazione:

- che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), il prezzo applicato
dalla ditta ThyssenKrupp Elevator ltalia S.P.A per la [‘ormtma ¢ part ad €. 39.000,00 oltre

Ll



LLV.A. e quindi superiore rispetto all’offerta inviata tramite Pec in data 09.05.2017 e
soprarchi amata: ‘

RAVVISATA pertanto la necessita di procedere autonomamente al di fuori dal MePa;

RITENUTO pertanto che, alla luce di quanto sopra, la fornitura e la relativa
installazione dell’ascensore pud essere affidata all’impresa THYSSENKRUPP ELEVATOR
ITALIA S.p.A. - Societa a Socio Unico — con sede legale in Via Volta, 16 - 20093 Cologno
Monzese (MI) e sede operativa in Messina - Residence Azzurra n°92 - Palazzina A3 — S.S.
114 km.. 3,900 - 98125 Contesse (ME), idonea e resasi disponibile per I'importo di cui
€.46.177,0036.714,50 per fornitura e messa in opera, € 1.135,50 per oneri di sicurezza ed
€.8.327,00 per iva al 22%;

ACCERTATO che al presente affidamento trovano applicazione le disposizioni
dell’art.3 della Legge n°136 del 13.08.2010 e successive modifiche ed integrazion;

VERIFICATO che al’affidamento di che trattasi & stato attribuito dall’Autorita
Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice CIG Z8E1E50B80;

PROPONE

1) Di approvare la rimodulazione del quadro economico relativo ai lavori di Sistemazione ad
auditorium con annessi sala convegni, emeroteca, museo musicale di un fabbricato
“Palazzo Galvagno” sito in Piazza Cavour nella parte delle Somme a disposizioni
dell’ Amministrazione alla voce Arredi ed LV.A. per I'importo complessivo di
€.1.610.278,51, di cui €. 865.784,29 per lavori al netto del ribasso d’asta del 7,320%
compresi oneri di sicurezza, €. 744.494,21 per somme a disposizione dell’ Amministrazione
e distinto come segue:

A) LAVORI A BASE D’ASTA € 932.006,76
a 1) Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 27.328,16
a 2) Importo soggetto a ribasso € 904.678,60
a 3) Ribasso d’asta del 7,320% € 6622247
a 4) Importo contrattuale dei lavori al netto :
del ribasso ¢ compreso oneri di sicurezza € 865.784,29 € 865.784,29
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
b 1) lavori in economia previsti in progetto
ed esclusi dall’appalto
per Ascensore € 37.850,00
per Arredamento € 7.314,23
b 2) rilievi, accertamenti, relazione ed indagini
geognostiche oneri inclusi € 10.200,00
b 3) allacciamenti ai pubblici servizi € 6.000,00
b 4) espropriazione immobile € 167.241,00
b 5) rogito ¢ registrazione atti di compravendita
immobile oneri inclusi € 6.126,40

b 6) Spese e competenze tecniche
a) Progettazione preliminare € 12.343.65
b) Progettazione definitiva ed esecutiva 97.983,38

an



¢) Competenze tecniche per redazione

di Perizia | e Perizia 2 € 30.853.35
d) Redazione piano particellare di esproprio € 2.919,18
e) Direzione Lavori € 52.689.,34
) Contabilita Lavori € 14.780,09
g) Onorario rilievo manufatti € 2.939,88
h) Collaudo statico € 6.400,66
i) Collaudo Amministrativo € 4.548,12
) Onorario sicurezza in esecuzione € 51.551,75
m) C.N.P.ALA. (2%) sulle competenze € 5.540,19
b 7) Diritti Ordine Professionale (1,25%) € 3.462.,62
b 8) Spese per pubblicita e commissione di gara
oneri inclusi € 9.474.80
b 9) Oneri parere preventivo vigili del Fuoco € 528,00
b10) Accantonamento di cui all’art.12 del
Regolamento Generale LL.PP. € 18.640,14
b11) Competenze ex art.18 legge 109/94 e sm.i. € 14.731.18
SOMMANO € 590.992,76 € 590.992,76
C)LV.A.
~¢l) LV.A. sui Lavori € 86.578,43
c2) LV.A. subl 22%, b3, b6 20% € 67.844.34
€ 154422777 € 154.422.77
Totale complessivo € 1.610.278,51

2) Di affidare alla ditta THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.p.A. - Societa a Socio
Unico - Via Alessandro Volta n°16 — 20093 Cologno Monzese (MI) — C.F. e P. LV.A.
03702760962, la fornitura e messa in opera di un Ascensore per lo stabile comunale sito in
piazza Cavour - Palazzo Galvagno - per I'importo complessivo di €. 46.177,00, di cui
€.36.714,50 per fornitura e messa in opera, € 1.135,50 per oneri di sicurezza ed €.8.327,00
per iva al 22%; per V. A. al 22,00%.

3) D1 dare atto che, 'intervento ¢ stato finanziato parte con €.1.491.303,58 dall’ Assessorato
Regionale Lavori Pubblici — Dipartimento Lavori Pubblici - Servizio 2 Interventi di
Edilizia Agevolata — Convenzionata - U.O. XIII, con Decreto Assessoriale del 18.05.2006,
e per €. 184.318,42 dal Comune di Patti, giusta Delibera di Giunta Municipale n°249 del
20.07.2006.

4) Di imputare la somma di la somma complessiva di €. 46.177,00 cosi ripartita:

- €4.912.32 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 - 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4° Livello 09 — 5° Livello 002 — ex capitolo 2064 - Gestione Residui Anno 2000;

- €3.487.00 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4° Livello 09 — 5° Livello 002 — ex capitolo 2064 - Gestione Residui Anno 2006;

- €3.050.21 - Missione 01 — Programma 06 — Titolo 2 — 2° Livello 02 = 3°Livello 01 —
4° Livello 09 — 5° Livello 010 — ex capitolo 1664 gestione residui Anno 2000;

- €8.616.01 - Missione 01 — Programma 06 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4° Livello 09 ~ 5° Livello 010 — ex capitolo 1664 gestione residui Anno 2006;

- €980.37 - Missione 01 — Programma 06 - Titolo 2 — 2° Livello 02 - 3°Livello 01 - 4°
LLivello 09 — 5° Livello 010 — ex capitolo 1664 - gestione residui Anno 2001;

- €474.55 - Missione 08 — Programma 02 — Titolo 2 — 2° Livello 05 - 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 5° Livello 999 — ex capitolo 18006 - gestione residui Anno 1988:



4°Livello 99 — 5° Livello 999 — ex capitolo 1850 - gestione residui Anno 2003;

- €724.58 - Missione 09 — Programma 04 — Titolo 2 - 2° Livello 05 — 3°Livello 99 -
4°Livello 99 — 5° Livello 999 — ex capitolo 1830 - gestione residui Anno 2002;

- € 637.13 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 59 Livello 999 ex capitolo 1947 - gestione residui Anno 2006;

- €5.395.70 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 5° Livello 999 - ex capitolo 1947 - gestione residui Anno 2002;

- €10.311.47 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99
—4°Livello 99 — 5° Livello 999 ex capitolo 1947 - gestione residui Anno 2003;

- €317.62 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 5° Livello 999 ex capitolo 1947 - gestione residui Anno 2005;

- €4.135.09 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4°Livello 09 - 5° Livello 999 - ex capitolo 1948 - gestione residui Anno 1998;

- €1.531.74 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4°Livello 09 - 5° Livello 999 - ex capitolo 1948 - gestione residui Anno 2001;

- €306.,56 - Missione 08 ~ Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 0] —
4°Livello 09 - 5° Livello 999 - ex capitolo 1948 - gestione residui Anno 2005;

- €1.130.50 - Missione 01 — Programma 11 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4°Livello 09 - 5° Livello 999 - ex capitolo 2036 - gestione residui Anno 1999,

5) Di procedere alla liquidazione con successivo provvedimento dirigenziale, previa stipula
scrittura privata, attestazione di avvenuta fornitura e messa in opera da parte dell’Ufficio
competente, verifica di regolarita contributiva (DURC) e presentazione fattura

6) D1 trasmettere copia della presente all’ Arch. Giuseppe Segreto, Direttore dei Lavori del
progetto di “Sistemazione ad auditorium con annessi sala convegni, emeroteca, museo
musicale di un fabbricato sito in P.zza Cavour — Palazzo Galvagno”, con sede in Patti -
via Kennedy 16/A, affinché, per quanto di sua competenza, prenda atto dell’installazione
di detto ascensore e proceda alla verifica che detto impianto non comporti pregiudizi al
progetto approvato;

7) Di trasmettere copia della presente al signor Tosto Silvestro, Amministratore Unico e
rappresentante legale Capogruppo dell’associazione temporanea di imprese A.T.I.
VALVERDE COSTRUZIONI s.r.l. Via delle Rose, 29 Valverde (CT) ( Capogruppo) -
AGOTRON Soc. Coop. Via Nocella, 19/D Aci S. Antonio (CT) (Associata) affinché
prenda atto, per quanto di sua competenza, dell’installazione del soprarichiamato
ascensore in rapporto alle lavorazioni dalla stessa eseguiti.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
F+ Dr. Ing. Tindaro TRISCARI

6



IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

RICHIAMATA la Determina Sindacale n°03 del 16.01.2017 con la quale si affidano le
funzioni dirigenziali al sottoscritto;

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono situazioni di conflitto di interessi con i
destinatari del Provvedimento, ai sensi degli articoli 5 e 6 della Legge regionale n®10/1991,
attestando la regolarita del procedimento e che lo stesso & stato espletato nel rispetto della
vigente disciplina normativa;

VISTE:

- la superiore proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Tindaro Triscari;

- la Determina Sindacale n°7 del 24.02.2003, con la quale I’Ing. Tindaro Triscari, & stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento,

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale della proposta;

RICHIAMATI:

- Il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. approvato con la L.R. 15.03.1963
n°16 e successive modifiche ed integrazioni;

- Il Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- La Legge Regionale 23.12.2000 n°30;

- Il Regolamento Comunale di Contabilita;

- Lo Statuto Comunale;
DETERMINA

1) D1 approvare e far propria la superiore proposta relativa all’oggetto e che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di approvare la rimodulazione del quadro economico relativo ai lavori di Sistemazione ad
auditorium con annessi sala convegni, emeroteca, museo musicale di un fabbricato
“Palazzo Galvagno™ sito in Piazza Cavour nella parte delle Somme a disposizioni
dell’Amministrazione alla voce Arredi ed LV.A. per Pimporto complessivo di
€.1.610.278,51, di cui €. 865.784,29 per lavori al netto del ribasso d’asta del 7,320%
compresi oneri di sicurezza, €. 744.494 .21 per somme a disposizione dell’ Amministrazione
e distinto come segue:

A) LAVORI A BASE D’ASTA

()

= 932.006,76

a 1) Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 27.328.16
a 2) Importo soggetto a ribasso € 904.678,60
a 3) Ribasso d’asta del 7,320% € 66.222.47
a 4) Importo contrattuale dei lavori al netto
del ribasso e compreso oneri di sicurezza € 865.784,29 € 865.784,29
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
b 1) lavori in economia previsti in progetto
ed esclusi dall’appalto
per Ascensore € 37.850.00
per Arredamento € 7.314,23
b 2) rilievi, accertamenti, relazione ed indagini
geognostiche onerti inclusi € 10.200.00
b 3) allacciamenti ai pubblici servizi € 6.000,00
b 4) espropriazione immobile € 167.241.00



b 5) rogito ¢ registrazione atti di compravendita

immobile oneri inclusi - € 12.343.65
b 6) Spese e competenze tecniche

a) Progettazione preliminare

b) Progettazione definitiva ed esecutiva

¢) Competenze tecniche per redazione

di Perizia 1 e Perizia 2

d) Redazione piano particellare di esproprio

¢) Direzione Lavori

f) Contabilita Lavori

g) Onorario rilievo manufatti

h) Collaudo statico

1) Collaudo Amministrativo

I) Onorario sicurezza in esecuzione

m) CN.P.ALA. (2%) sulle competenze € 5.540,19
b 7) Diritti Ordine Professionale (1,25%) € 3.462,62
b 8) Spese per pubblicita e commissione di gara
oneri inclusi £ 9.474,80
b 9) Oneri parere preventivo vigili del Fuoco € 528,00
b10) Accantonamento di cui all’art. 12 del
Regolamento Generale LL.PP. € 18.640,14
b11) Competenze ex art.18 legge 109/94 e s.m.i. € 14.731.18
SOMMANO € 590.992,76 € 590.992,76
C)LV.A.
cl) ILV.A. sui Lavori € 86.578,43
c2) LV.A.subl 22%, b3, b6 20% € 67.844.34
€ 15442277 € 15442277
Totale complessivo € 1.610.278.51

3) Di affidare alla ditta THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.p.A. - Societa a Socio
Unico - Via Alessandro Volta n°16 — 20093 Cologno Monzese (MI) — C.F. e P. LV.A.
03702760962, la fornitura e messa in opera di un Ascensore per lo stabile comunale sito in
piazza Cavour - Palazzo Galvagno - per I'importo complessivo di €. 46.177,00, di cui
€.36.714,50 per fornitura e messa in opera, € 1.135,50 per oneri di sicurezza ed €.8.327.00
per iva al 22%; per I.V.A. al 22,00%.

4) D1 dare atto che, I’intervento ¢ stato finanziato parte con €.1.491.303,58 dall’ Assessorato
Regionale Lavori Pubblici — Dipartimento Lavori Pubblici - Servizio 2 Interventi. di
Edilizia Agevolata — Convenzionata - U.O. XIII, con Decreto Assessoriale del 18.05.2006,
e per €. 184.318,42 dal Comune di Patti, giusta Delibera di Giunta Municipale n°249 del
20.07.2006.

5) Di imputare la somma di la somma complessiva di €. 46.177,00 cosi ripartita:

- €4.912.32 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 —~ 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4° Livello 09 — 5° Livello 002 - ex capitolo 2064 - Gestione Residui Anno 2000;

- €3.487.00 - Missione 08 - Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4° Livello 09 — 5° Livello 002 — ex capitolo 20064 - Gestione Residui Anno 2006;

- €3.050.21 - Missione 01 — Programma 06 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 0] —
4 Livello 09 — 5° Livello 010 — ex capitolo 1664 gestione residui Anno 2000;

- €8.616.01 - Missione 01 - Programma 06 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —

I
4° Livello 09 — 5° Livello 010 — ex capitolo 1664 gestione residui Anno 2006;

8



Livello 09 - 5° Livello 010 — ex capitolo 1664 - gestione residui Anno 2001:

- €474.55 - Missione 08 — Programma 02 - Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 - 5° Livello 999 — ex capitolo 1806 - gestione residui Anno 1988:

- €1.402.31 - Missione 09 ~ Programma 04 — Titolo 2 - 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 5° Livello 999 — ex capitolo 1850 - gestione residui Anno 2001;

- €1.02539 - Missione 09 — Programma 04 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 -~ 5° Livello 999 ~ ex capitolo 1850 - gestione residui Anno 2003;

- €724.58 - Missione 09 — Programma 04 — Titolo 2 — 2° Livello 05 ~ 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 5° Livello 999 — ex capitolo 1850 - gestione residui Anno 2002:

- €637.13 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 5° Livello 999 ex capitolo 1947 - gestione residui Anno 2006;

- £5.395.70 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 5° Livello 999 - ex capitolo 1947 - gestione residui Anno 2002;

- €10.311.47 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99
—4°Livello 99 — 5° Livello 999 ex capitolo 1947 - gestione residui Anno 2003:

- €317.62 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 05 — 3°Livello 99 —
4°Livello 99 — 5° Livello 999 ex capitolo 1947 - gestione residui Anno 2005;

- €4.135.09 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4°Livello 09 - 5° Livello 999 - ex capitolo 1948 - gestione residui Anno 1998;

- €1.531.74 - Missione 08 —~ Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4°Livello 09 - 5° Livello 999 - ex capitolo 1948 - gestione residui Anno 2001;

- €306.56 - Missione 08 — Programma 01 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 01 —
4°Livello 09 - 5° Livello 999 - ex capitolo 1948 - gestione residui Anno 2005;

- €1.130,50 - Missione 01 — Programma 11 — Titolo 2 — 2° Livello 02 — 3°Livello 0] —
4°Livello 09 - 5° Livello 999 - ex capitolo 2036 - gestione residui Anno 1999.

6) Di procedere alla liquidazione con successivo provvedimento dirigenziale, previa stipula
scrittura privata, attestazione di avvenuta fornitura e messa in opera da parte dell’Ufficio
competente, verifica di regolarita contributiva (DURC) e presentazione fattura

7) D1 trasmettere copia della presente all’Arch. Giuseppe Segreto, Direttore dei Lavori del
progetto di “Sistemazione ad auditorium con annessi sala convegni, emeroteca, museo
musicale di un fabbricato sito in P.zza Cavour — Palazzo Galvagno™, con sede in Patti - via
Kennedy 16/A, affinché, per quanto di sua competenza, prenda atto dell’installazione di
detto ascensore e proceda alla verifica che detto impianto non comporti pregiudizi al
progetto approvato; *

8) Di trasmettere copia della presente al signor Tosto Silvestro, Amministratore Unico e
rappresentante  legale Capogruppo dell’associazione temporanca di imprese A.T.1.
VALVERDE COSTRUZIONI s.r.l. Via delle Rose, 29 Valverde (CT) ( Capogruppo) -
AGOTRON Soc. Coop. Via Nocella, 19/D Aci S. Antonio (CT) (Associata) affinché
prenda atto, per quanto di sua competenza, dell’installazione del soprarichiamato
ascensore in rapporto alle lavorazioni dalla stessa eseguiti.

9) Di trasmettere copia della presente al Responsabile del 1V® Settore Programmazione

Economica, Bilancio e Tributi per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FT o Dott. Ing. Carmelo PARATORE



PARERKE

Art. 3 del Regolamento Controllo Interni — D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ed impegno di spesa della
Fornitura e messa in opera di un Ascensore per lo stabile comunale sito in piazza
Cavour - Palazzo Galvagno - Ditta THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA

S.p.A.

SETTORE II° - AREA “INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONI”
Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere favorevole.
L1, 26.05.2017

_JL RESPONSABILE DEL SETTORE
[#to Dott. Ing. Carmelo PARATORE

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO E TRIBUTI

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere favorevole, e si attesta la
copertura finanziaria come riportata in determina.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
"“?”ij Rag. Nunzio PONTILLO

Allegato alla Determina Dirigenziale N. f}’ 8( del 2@/// © jg//}f /?f




La presente ¢ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

1 o
i1 . . &
i, .

-~

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione del Responsabile dell'Albo On-Line,

CERTIFICA

determinazione ¢ stata pubblicata all’Albo  Pretorio

@ @Sﬂ ZQ@? ali% g gé Ba Z@?? _al sensi della normativa vigente.

patrin, 142 61U, 2017 _}
: ILRESPONSABILE EEPL'ALEQ OI‘T—LH‘IE | IL SEGRETARIO GENERALE

Antonino GIUTTARI






